
 
28 октября 2021 года № 189 

 

 О внесении изменения в статью 1 Порядка назначения и проведения 

собраний, конференций граждан в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2021 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 4 статьи 1 Порядка назначения и проведения собраний, 

конференций граждан в городе Костроме, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 30 июня 2011 года № 144 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 257, от 3 июня 2021 года № 91), 

изменение, изложив ее в следующей редакции: 

"4. Настоящий Порядок не распространяется: 

1) на собрания, конференции, назначаемые и проводимые в соответствии с 

уставами общественных организаций, жилищных, жилищно-строительных, гаражных 

кооперативов, товариществ собственников недвижимости; 

2) на собрания, конференции, назначаемые и проводимые в целях организации 

и осуществления территориального общественного самоуправления в городе 

Костроме; 

3) на собрания, конференции, назначаемые и проводимые в целях обсуждения 

инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей города 

Костромы или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а 

также принятия собранием (конференцией) решения о поддержке инициативного 

проекта.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


